

CERTIFICADO DE SEGURO

Este seguro é subscrito pela Liberty Seguros, Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A. - Sucursal em Portugal, agindo na qualidade de Seguradora e pela respetiva Agência de Viagens e Turismo, melhor identificada abaixo, na qualidade de Tomador do Seguro, tendo a atividade de distribuição de seguros sido exercida pela SGS, na qualidade de Agente de Seguros. O efeito, duração e âmbito do presente contrato de seguro encontra-se subordinado às **Condições Gerais do Seguro de Acidentes Pessoais e às Condições Especiais aplicáveis**.

Agência/Tomador do Seguro: TRAVELTAILORS PORTUGAL - TURISMO ACTIVO, LDA

Coberturas: MULTIVIAGENS PLUS 1

Apólice: 1017091170

Beneficiários: Herdeiros legais

O quadro de coberturas e capitais é um resumo da apólice de seguro subscrita entre o Segurador e o Tomador de Seguro, não dispensando a entrega das Condições Especiais ao Segurado.

Quadro de Coberturas e Capitais

Coberturas	Capitais
MULTIVIAGENS PLUS 1	
Morte ou Invalidez Permanente	30,000.00 €
Despesas de funeral em Portugal em caso de acidente ocorrido no estrangeiro	1,000.00 €
Responsabilidade Civil	25,000.00 €
Despesas Médicas, Cirúrgicas, Farmacêuticas e de Hospitalização	7,500.00 €
Sub-limite para doenças Pré-Existentes	500.00 €
Despesas de Tratamento em Portugal em caso de Acidente no Estrangeiro	1,250.00 €
Transporte Sanitário de Feridos e Doentes para unidade Hospitalar mais próxima	Ilimitado
Repatriamento ao ponto de origem da viagem	7,500.00 €
Repatriamento ao ponto de origem quando em estado terminal ou similar	Ilimitado
Acompanhamento da pessoa segura hospitalizada	
Transporte	Ilimitado
Estadia: Valor diário / Pessoa	125.00 €
Limite máximo	1,250.00 €
Bilhete de ida e volta para um familiar e respectiva estadia	
Transporte	Ilimitado
Estadia: Valor diário / Pessoa	125.00 €
Limite máximo	1,250.00 €

CERTIFICADO DE SEGURO

Prolongamento de estadia em hotel	
Estadia: Valor diário / Pessoa	125.00 €
Limite máximo	1,250.00 €
Transporte ou repatriamento da pessoa segura falecida	Ilimitado
Envio urgente de medicamentos	Ilimitado
Assistência ao roubo de bagagens no estrangeiro	Ilimitado
Entrega de fundos no estrangeiro	1,500.00 €
Atraso na recepção de bagagem (>24 horas)	100.00 €
Encargos com crianças desacompanhadas no estrangeiro	Ilimitado
Atraso no voo (> 12 horas)	
Estadia: Valor diário / Pessoa	125.00 €
Limite máximo	625.00 €
Perda de ligações aéreas	
Estadia: Valor diário / Pessoa	125.00 €
Limite máximo	625.00 €
Roubo e Extravio de bagagem	1,000.00 €

EM CASO DE EMERGÊNCIA CONTACTE:

Em Portugal: 210 419 241
No Estrangeiro: +351 210 419 241
Chamada para a rede fixa nacional
Serviço disponível 24 horas



TOMADOR DO SEGURO TRAVELTAILORS PORTUGAL - TURISMO ACTIVO, LDA



Dados da Apólice

Apólice: 1017091170

Coberturas: PVFM PLUS AV - 3K	2017-954-00000161
COVID19 VIP INTERNACIONAL	2017-954-00000161
CANCELAMENTO ANTECIPADO - COB. BASE	2017-954-00000161
CIV C	2017-954-00000161



Dados da Pessoa Segura

Pessoa Segura:

Data Nascimento:

Passaporte:

NIF:

Cartão de Cidadão:



Dados da Viagem

Destino:

Âmbito Territorial:

Data de Início:

Data Regresso:

Miraflores, 28-2-2022



RNA Seguros, S.A.

Linha de Assistência



Em Portugal: 210 419 241

No Estrangeiro: +351210 419 241

Chamada para a rede fixa nacional
Serviço disponível 24 horas

RNA Seguros, S.A.

Alameda Fernão Lopes, 16, 6º, Miraflores, 1495-190, Algés

Contribuinte N° 513.259.120 Registada na C.R.C de Lisboa sob o mesmo número - Capital Social 7.500.000,00 €

Página 1 de 3

O quadro de coberturas e capitais é um resumo da apólice subscrita entre o Tomador de Seguro e o Segurador, não dispensando a consulta das Condições Gerais e Especiais aplicáveis.

Coberturas	Capital Seguro
PVFM PLUS AV - 3K	
CE-02. PVFM TOP	
Cláusula 4. ^a - Garantia de Cancelamento Antecipado de Viagem	3,000.00 €
Cláusula 5. ^a - Garantia de Assistência por falta de conformidade	3,000.00 €
Cláusula 6. ^a - Garantia de Assistência por Perturbação de Viagem	3,000.00 €
Cláusula 7. ^a - Garantia de Alojamento Adicional por Impossibilidade de Regresso	150.00 € / dia
COVID19 VIP INTERNACIONAL	
CE-05. PROTEÇÃO COVID-19 VIP	
Os capitais seguros mantêm-se inalterados face aos contratados, sendo que nas garantias de Prolongamento de estadia em Hotel, Acompanhamento de pessoa segura hospitalizada e Bilhete de ida e volta para familiar e respetiva família, o capital máximo quadruplica face ao contratado, mantendo-se o limite diário.	
CANCELAMENTO ANTECIPADO - COB. BASE	
Cobertura Base: Cancelamento Antecipado de Viagem	1,000.00 €
CIV C	
CE-11. CIV C	
Cancelamento de Viagem	10,000.00 €
Interrupção de Viagem	5,000.00 €